processo seletivo, prioritariamente, os estudantes de graduação por não
serem contemplados pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
do IFPB Campus Princesa Isabel.

3 QUANTIDADE DE VAGAS E COMPOSIÇÃO DOS KITS

3.1 Serão oferecidas um total de 118 (cento e dezoito) vagas para
atendimento pelo Programa de Alimentação, onde cada estudante contemplado
será atendido com 2 (dois) kits de gêneros alimentícios, que serão
distribuídos pelo Campus em datas a serem estabelecidas após a publicação
do resultado final.

3.2 O kit ofertado será composto basicamente por: